[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»

Администрация Красюковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2022
 № 95
сл. Красюковская
О
мерах
по обеспече-нию санитарно-эпи- демиологического благо-получия
населения
на тер-ритории Красюковского сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной     инфекции (COVID-19)
В связи с осложнением санитарно-эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной инфекции COVD-19 на территории Красюковского сельского поселения и с учетом рекомендаций Главного государственного санитарного врача по Ростовской области (письмо от 16.08.2022 № 1/9703), руководствуясь частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Обеспечить в очагах COVID-19 (при возникновении)  проведение комплекса [image: image9.png]

санитарно-противоэпидемических  (профилактических) мероприятий в кратчайшие сроки.
[image: image2.jpg]

2. Рекомендовать соблюдение масочного режима в  медицинских организациях (Врачебная амбулатория, ФАП), административных зданиях, [image: image3.jpg]

общественных местах, местах массового скопления людей, в транспорте, закрытых помещениях, на объектах торговли.[image: image4.jpg]

3.   Принять дополнительные меры по усилению дезинфекции в местах массового пребывания людей, в том числе в медицинских, детских, образовательных  организациях,  на объектах транспорта.[image: image5.jpg]

4.  Активизировать разъяснительную работу с гражданами о мерах профилактики COVID-19, преимуществах иммунопрофилактики новой коронавирусной инфекции, обратив особое внимание на работу с группами риска и детьми.
          5.  Директорам МБОУ СОШ №62 (Блюхес Г.Н.); МБОУ СОШ № 63 (Щегольковой Т.Б.);  МБОУ СОШ № 68 ( Верзакова Л.М.); Школа-детский сад № 18( Байздренко Г.В.) :
[image: image6.jpg]

         5.1.  Обеспечить контроль за исполнением  СП 3.1/2,4.3598-20 «Санитар-но-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфра-структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
5.2. Обеспечить неукоснительное соблюдение действующего санитарного законодательства при проведении торжественных мероприятий, посвященных Дню знаний.
6.      Старшему инспектору по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Красюковского сельского поселения Назаровой Н.А. довести информацию до сведения всех руководителей предприятий и организаций на территории поселения.
7.     Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
[image: image7.jpg]

8.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Блажко А.В.
[image: image8.jpg]

Глава Администрации

Красюковского  сельского поселения                                             Н.В.Бабенко
Постановление вносит ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе